
 
 
  

Jahresprogramm des Kleintierzüchtervereins  
Stuttgart-Möhringen 2024 

 
 
Monat Datum Zeit Veranstaltungsart Ort 

Januar 13. Samstag 
19. Freitag 

12.00 Uhr 
20.00 Uhr 

Geflügel impfen 
Monatsversammlung 

Zuchtanlage 
Zuchtanlage 

Februar 16. Freitag 19:00 Uhr Jahreshauptversammlung Zuchtanlage 

März 15. Freitag 20:00 Uhr Monatsversammlung Zuchtanlage 

April 
  

01. Ostermontag 
13. Samstag  
14. Sonntag 
19. Freitag 
19. Freitag 
20. Samstag 

13.00 Uhr 
12:00 Uhr 
11:00 Uhr 
19:00 Uhr 
20.00 Uhr 
09.00 Uhr 

Ostereiersuche  
Geflügel impfen 
Stammtisch 
Defibrilator-Schulung 
Monatsversammlung 
Putzete Möhringen 

Zuchtanlage  
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 

Mai 
 

09. Donnerstag 
17. Freitag 

10:00 Uhr 
20:00 Uhr 

Tag der offenen Tür 
Monatsversammlung 

Zuchtanlage 
Zuchtanlage 

Juni 21 Freitag 20.00 Uhr Monatsversammlung Zuchtanlage 

Juli 
 

13. Samstag 
14. Sonntag 
19. Freitag 
20/21 Juli 
27. Samstag 
28. Sonntag 

12:00 Uhr 
11:00 Uhr 
20.00 Uhr 
 
15.00 Uhr 
11.00 Uhr 

Geflügel impfen 
Stammtisch 
Monatsversammlung 
Möhringen feiert 
Sommerfest 
Sommerfest 

Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
Kirche 
Rembrandtschule 
Rembrandtschule 

August 
 

16. Freitag 20.00 Uhr Monatsversammlung Zuchtanlage 

September 15. Sonntag 
 
XX.09.2024 
20. Freitag 

08:00 Uhr 
 
 
20.00 Uhr 

Vereinsausflug  
 
Kaninchen Impfen 
Monatsversammlung 

Auf dem Neckar nach 
Marbach 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage  

Oktober 
 

06. Sonntag 
12. Samstag  
13. Sonntag 
18. Freitag.  
19. Samstag   
19./20 

 
12.00 Uhr 
11:00 Uhr 
20.00 Uhr 
9.00 Uhr 

Möhringer Herbst 
Geflügel impfen 
Stammtisch 
Monatsversammlung 
Zuchtanlagenpflege 
Landesschau Geflügel 

 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
Zuchtanlage 
VillingenSchwenningen 

November 
 

09. Samstag   
10. Sonntag 
15. Freitag 
22-25 

15.00 Uhr 
11.00 Uhr 
20.00 Uhr 
 

Lokalschau 
Lokalschau 
Monatsversammlung 
Animal 2024  

Bürgerhaus Möhringen  
Zuchtanlage                  
Messe 

Dezember 07. Samstag 
 
13/14 
20. Freitag  
 

18.30 Uhr 
 
 
20.00 Uhr 
 

Jahresfeier 
 
Landeschau Kaninchen 
Monatsversammlung mit 
Weihnachts- & Helferessen 

SVM „zoam 
Schwoabetöpfle“ 
Villingen Schwenningen 
Zuchtanlage 

Jan. 2025 10. Samstag 
17. Freitag 
 

12.00 Uhr 
20.00 Uhr 

Geflügel impfen 
Monatsversammlung 

Zuchtanlage 
Zuchtanlage 

 
 

www.z107-moehringen.de 

 

http://www.z107-moehringen.de/

