<u>Jahresprogramm des Kleintierzüchtervereins</u> <u>Stuttgart-Möhringen 2024</u>

Monat	Datum	Zeit	Veranstaltungsart	Ort
Januar	13. Samstag	12.00 Uhr	Geflügel impfen	Zuchtanlage
	19. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
Februar	16. Freitag	19:00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Zuchtanlage
März	15. Freitag	20:00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
April	01. Ostermontag	13.00 Uhr	Ostereiersuche	Zuchtanlage
	13. Samstag	12:00 Uhr	Geflügel impfen	Zuchtanlage
	14. Sonntag	11:00 Uhr	Stammtisch	Zuchtanlage
	19. Freitag	19:00 Uhr	Defibrilator-Schulung	Zuchtanlage
	19. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
	20. Samstag	09.00 Uhr	Putzete Möhringen	
Mai	09. Donnerstag	10:00 Uhr	Tag der offenen Tür	Zuchtanlage
	17. Freitag	20:00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
Juni	21 Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
Juli	13. Samstag	12:00 Uhr	Geflügel impfen	Zuchtanlage
	14. Sonntag	11:00 Uhr	Stammtisch	Zuchtanlage
	19. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
	20/21 Juli		Möhringen feiert	Kirche
	27. Samstag	15.00 Uhr	Sommerfest	Rembrandtschule
	28. Sonntag	11.00 Uhr	Sommerfest	Rembrandtschule
August	16. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
September	15. Sonntag	08:00 Uhr	Vereinsausflug	Auf dem Neckar nach
				Marbach
	XX.09.2024		Kaninchen Impfen	Zuchtanlage
	20. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
Oktober	06. Sonntag		Möhringer Herbst	
	12. Samstag	12.00 Uhr	Geflügel impfen	Zuchtanlage
	13. Sonntag	11:00 Uhr	Stammtisch	Zuchtanlage
	18. Freitag.	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
	19. Samstag	9.00 Uhr	Zuchtanlagenpflege	Zuchtanlage
	19./20		Landesschau Geflügel	VillingenSchwenningen
November	09. Samstag	15.00 Uhr	Lokalschau	Bürgerhaus Möhringen
	10. Sonntag	11.00 Uhr	Lokalschau	Zuchtanlage
	15. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Messe
	22-25		Animal 2024	
Dezember	07. Samstag	18.30 Uhr	Jahresfeier	SVM "zoam
	40/44		l andarahan K	Schwoabetöpfle"
	13/14	00 00 ! !!	Landeschau Kaninchen	Villingen Schwenningen
	20. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung mit	Zuchtanlage
	10.0	40.00	Weihnachts- & Helferessen	7
Jan. 2025	10. Samstag	12.00 Uhr	Geflügel impfen	Zuchtanlage
	17. Freitag	20.00 Uhr	Monatsversammlung	Zuchtanlage
Ĺ				